
 

Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend den Verw. Bezirk Bregenz, Bundesland Vorarlberg 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 

§ 1.  Folgende  255  unbewegliche Denkmale des Verw. Bezirkes Bregenz, Ger.Bez. Bregenz und Bezau, 
Vorarlberg die gemäß § 2 oder § 6 Abs. 1 leg.cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter Denkmalschutz stehen, werden 
unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 
Bezeichnung Adresse Gemeinde  EZ Gdst. 

Nr. 
KG 

Kriegerdenkmal  Alberschwende 6 .10/1 91101  
Alberschwende 

Pfarrhof Müselbach 339 Alberschwende 360 .295/3 91101  
Alberschwende 

Wegkreuz (Fischbach  
bei Hnr. 391) 

Alberschwende 369 .157/1 91101  
Alberschwende 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Martin 

(Hof) Alberschwende 370 .1 91101  
Alberschwende 

Fatimakapelle  (Vorholz) Alberschwende 370 .473 91101  
Alberschwende 

Kapelle zu den  
Sieben Schmerzen 
Mariens 

(Fischbach) Alberschwende 371 .170/2 91101  
Alberschwende 

Expositurkirche hll.  
Herz Jesu und Mariä  

(Müselbach) Alberschwende 372 .295/2 91101  
Alberschwende 

Eisenbahnbrücke,  
Drahtseilsteg 

(Bozenau) Alberschwende 502;  
501; 

4994;  
4978/2 

91101  
Alberschwende 

Kapelle  
hl. Wendelin  
(Merbodkapelle) 

(Hof) Alberschwende 513 .31 91101  
Alberschwende 

Pfarrhof Hof 143 Andelsbuch 113 53/2 91001  
Andelsbuch 

Kriegerdenkmal  Andelsbuch 215 2/5 91001  
Andelsbuch 

Kath. Pfarrkirche hll. 
Petrus und Paulus 

 Andelsbuch 215 2/5 91001  
Andelsbuch 

Friedhof   Andelsbuch 215 2/5 91001  
Andelsbuch 

Kapelle hl. Antonius (Ruhmanen) Andelsbuch 215 .111 91001  
Andelsbuch 

Kapelle Zum Bild (Meisten) Andelsbuch 246 .48/2 91001  
Andelsbuch 

Kapelle hl. Sebastian (Buchen) Andelsbuch 311 3772/3  
alt - 
4260/2 
neu 

91001  
Andelsbuch 

Kapelle hl. Sebastian (Bühel) Andelsbuch 442 .158 91001  
Andelsbuch 

Kapelle hll. Martin  
und Wendelin 

(Bersbuch) Andelsbuch 443 .179 91001  
Andelsbuch 



Bezeichnung Adresse Gemeinde  EZ Gdst. 
Nr. 

KG 

Kuratiekirche  
hl. Josef 

(Rehmen) Au 231 5838 91002 Au 

Kapelle hl. Michael (Vorsäß  
Boden) 

Au 286 .548 91002 Au 

Almhütte Boden  
Vorsäß 293 

Au 286 .441 91002 Au 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Leonhard 

 Au 479 .1 91002 Au 

Kriegerdenkmal  Au 479 .1 91002 Au 
Kapuzinerkirche Platz 38 Bezau 35 .193 91003 Bezau 
Pfarrhof Platz 46 Bezau 41 .184 91003 Bezau 
Kapelle hl. Sebastian Obere 152 Bezau 186 .125/2 91003 Bezau 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Jodok 

Platz 46a Bezau 186 .31 91003 Bezau 

Frauenbrunnen  Bildstein 135 .155 91102 Bildstein 
Wallfahrtskirche  
Unserer Lieben Frau 
Mariä Heimsuchung 

 Bildstein 135 .1 91102 Bildstein 

Kriegerdenkmal  Bildstein 135 20/4 91102 Bildstein 
Kapelle hl. Michael (Farnach) Bildstein 226 .161 91102 Bildstein 
Kapelle  (Vorsäß  

Mellen-stock) 
Bizau 122 .287 91004 Bizau 

Kapelle Hinteregg (Vorsäß  
Hinteregg) 

Bizau 128 .262 91004 Bizau 

Kriegerdenkmal (Kirchdorf) Bizau 135 1 91004 Bizau 
Kath. Pfarrkirche  
hl. Valentin 

(Kirchdorf) Bizau 135 .1 91004 Bizau 

Kapelle Löffelau (Vorsäß  
Hinteregg) 

Bizau 430 .235 91004 Bizau 

Wegkreuz Kirchdorf 340 Bizau 967 194/7 91004 Bizau 
Rathaus Rathaus- 

straße 4 
Bregenz 36 .126 91103 Bregenz 

Landestheater Kornmarkt- 
straße 1 

Bregenz 38 .227 91103 Bregenz 

Hauptschule  
 

Belrupt- 
straße 37 

Bregenz 40 .843/1 91103 Bregenz 

Anton-Schneider- 
Denkmal 

(Seestraße) Bregenz 45 93/4 91103 Bregenz 

Neptunsbrunnen (Kornmarkt- 
straße) 

Bregenz 45 754/3 91103 Bregenz 

Kriegerdenkmal,  
Kaiserjäger-denkmal 

(Fluher-straße) Bregenz 46 452/1 91103 Bregenz 

Jodok-Fink-
Denkmal 

(Bahnhof- 
straße) 

Bregenz 49 337/2 91103 Bregenz 

Wohnhaus (Kirch- 
straße 57) 

Bregenz 52 .389 91103 Bregenz 

Doppelwohnhaus Kirchplatz  
5+7 

Bregenz 54 .391/1,  
.391/2 

91103 Bregenz 

Stadtpfarrkirche  
Zum Heiligsten 
Herzen Jesu 

(Kolping-platz) Bregenz 95 .775 91103 Bregenz 

Pfarrhaus Herz Jesu  Bregenz 98 .173 91103 Bregenz 



Bezeichnung Adresse Gemeinde  EZ Gdst. 
Nr. 

KG 

Gericht Anton-
Schneider-
Straße 14 

Bregenz 105 .137 91103 Bregenz 

Wohn- und  
Geschäftshaus 

Anton- 
Schneider-
Straße 6 

Bregenz 118 .132 91103 Bregenz 

Wohnhaus, ehem. 
Spital, Seekaserne, 
Finanzamt 

Inselstraße 8 Bregenz 145 .230 91103 Bregenz 

Ehema. Lagerhaus  
Pircher 

Bergmann- 
straße 6 

Bregenz 160 .902 91103 Bregenz 

Kunsthaus Kornmarkt- 
straße 3 

Bregenz 165 .201 91103 Bregenz 

Grünes Haus - 
Landwirtschafts-
kammer 

Montfort- 
straße 4 

Bregenz 203 .917 91103 Bregenz 

Bürgerhaus Römer- 
straße 14 

Bregenz 284 .327/2 91103 Bregenz 

Bürgerhaus Kirch- 
straße 18 

Bregenz 317 .369 91103 Bregenz 

Stadtpalais, 
Landesarchiv, Palais 
Waldburg-Wolfegg 

Kirch- 
straße 28 

Bregenz 325 .374/1 91103 Bregenz 

Kapuzinerkloster Kirch- 
straße 36 

Bregenz 332 .380 91103 Bregenz 

Pfarrhof Kirchplatz 3 Bregenz 356 .396 91103 Bregenz 
Benefiziatenhaus Kirchplatz 2 Bregenz 357 .397 91103 Bregenz 
Praebendehaus Kirchplatz 4 Bregenz 358 .394 91103 Bregenz 
Flatz-Kapelle  (Schloß-

bergstraße) 
Bregenz 367 416 91103 Bregenz 

Wohnhaus, 
Flatzhaus 

Schloß-
bergstraße1 

Bregenz 367 .496 91103 Bregenz 

Kloster Thalbach Thalbach-gasse 
10, 13, 15a 

Bregenz 367 .500/1,  
.501, 
.1206 

91103 Bregenz 

Kloster Marienberg, 
ehemalige Villa 
Raczynski 

Schloßberg-
straße 11 

Bregenz 368 .497,  
.499/1, 
.499/2, 
.499/3, 
.499/4 

91103 Bregenz 

Evang. Pfarrkirche  
A.B. hl. Kreuz 

(Kosmus- 
Jenny-Straße) 

Bregenz 408 .467/2 91103 Bregenz 

Seekapelle  
hll. Georg und 
Unserer Lieben Frau 

 Bregenz 456 .127 91103 Bregenz 

Nepomukkapelle  (Kornmarkt- 
straße) 

Bregenz 457 .204 91103 Bregenz 

Friedhofskapelle  
hl. Sebastian 

 Bregenz 458 .426 91103 Bregenz 

Wallfahrtskirche  
hl. Gebhard 

(Gebhards- 
berg) 

Bregenz 459 .509 91103 Bregenz 

Kriegerdenkmal (Kirchplatz) Bregenz 460 245 91103 Bregenz 
Hotzedenkmal (Kirchplatz) Bregenz 460 245 91103 Bregenz 



Bezeichnung Adresse Gemeinde  EZ Gdst. 
Nr. 

KG 

Stadtpfarrkirche  
hl. Gallus 

(Kirchplatz) Bregenz 460 .393 91103 Bregenz 

Rüstkapelle, 
Ölberggrotte, 
Bogenhalle  

(Kirchplatz) Bregenz 460 .392 91103 Bregenz 

Mesnerhaus, 
Gugger-Haus 

(Kolpingplatz) Bregenz 476;  
99; 

.172;  

.174; 
91103 Bregenz 

Badeanlage Mili (Reichsstraße) Bregenz 522 737/1 91103 Bregenz 
Bezirkshaupt- 
mannschaft 

Seestraße 1 Bregenz 626 .755 91103 Bregenz 

Montfortbrunnen (Ehreguta-platz) Bregenz 633 769/5 91103 Bregenz 

Brunnen (Maurach-gasse 
zw. 17 und 19) 

Bregenz 633 764 91103 Bregenz 

Siechenkapelle  
Unsere Liebe Frau 

(Gallusstraße) Bregenz 637 .481 91103 Bregenz 

Wohnhaus  
Weinschlößle  

Gallusstraße 46 Bregenz 646 .479 91103 Bregenz 

Gymnasium  
Gallusstraße 

Gallusstraße  
4 + 6 

Bregenz 728 .835, 
.836 

91103 Bregenz 

Höhere Technische  
Lehranstalt 

Reichsstraße 4 Bregenz 936 .186 91103 Bregenz 

Amtsgebäude,  
Finanzamt 

Bahnhofstraße 
51 

Bregenz 1053 .1184 91103 Bregenz 

Wohnhaus (Babenwohl-
weg 9) 

Bregenz 1120 .489 91103 Bregenz 

Villa 
Schwerzenbach, 
heute Schülerheim 

Römerstraße 23 Bregenz 1128 .431 91103 Bregenz 

Gallusstift und 
Ansitz Babenwohl/ 
Vorarlberger 
Landesbibliothek 

Fluherstraße 4 Bregenz 1393 .487 91103 Bregenz 

Mesnerhaus Kirchplatz 1 Bregenz 1402 .398 91103 Bregenz 
Palais Thurn und 
Taxis (ehemalige 
Villa Güllich) 

Gallusstraße 10 Bregenz 1405;  
337; 

.414;  

.415, 

.416; 

91103 Bregenz 

Wallfahrtskirche  
hl. Wendelin 

 Bregenz 46 .14 91107 Fluh 

Wegkreuz (Mehrer-
auerstraße) 

Bregenz 31 814/2 91119 Rieden 

BenediktinerInnen- 
kloster und Kloster-
kirche Mehrerau 

Seglerweg 2 Bregenz 31;  
1964; 

.19/1;  

.19/2; 
91119 Rieden 

Wohnhaus Schloßgasse 12 Bregenz 132 .115 91119 Rieden 

Kloster Rieden-
burg/Kloster der 
Gesellschaft vom 
Heiligsten Herzen 
Jesu 

Arlberg- 
straße 88, 90, 
92, 94 

Bregenz 132 .114 91119 Rieden 

Altersheim, ehem. 
Ansitz Kronhalden 

Kronhalden.-
weg 19 

Bregenz 162 .137,  
.138, 
1397/4 

91119 Rieden 



Bezeichnung Adresse Gemeinde  EZ Gdst. 
Nr. 

KG 

Volksschule Rieden Mariahilf- 
straße 54 

Bregenz 371 .305 91119 Rieden 

Stadtpfarrkirche  
Mariahilf (Helden-
gedenkkirche) 

(Mariahilf- 
straße) 

Bregenz 534 .652 91119 Rieden 

Sanatorium 
Mehrerau 

Mehrerauer-
straße 72 

Bregenz 549 .22 91119 Rieden 

Pfarrhof und  
Kaplanhaus 

Mariahilf- 
straße 50+52 

Bregenz 667;  
721; 

.581;  

.644; 
91119 Rieden 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Gebhard 

Holzacker- 
gasse 2 

Bregenz 1076 328/1 91119 Rieden 

Kath. Pfarrkirche  
(Anlage mit Pfarr-
hof) hl. Kolumban 

 Bregenz 1448 1311/3 91119 Rieden 

Villa Liebenstein Arlberg- 
straße 66 

Bregenz 1967 .65 91119 Rieden 

Volksschule  Heimen 67 Buch 52 18/2 91104 Buch 
Kath. Pfarrkirche hll. 
Petrus und Paulus 

 Buch 64 1 91104 Buch 

Pfarrhof Damüls 133 Damüls 1 .174 91006 Damüls 
Kath. Pfarrkirche  
hl. Nikolaus 

Damüls 134 Damüls 56 .177 91006 Damüls 

Wegkreuz  Doren 1 55 91105 Doren 
Kath. Pfarrkirche hl. 
Johannes Nepomuk 

 Doren 144 .9 91105 Doren 

Eisenbahnbrücke  Doren 174 1654/1 91105 Doren 
Ehem. Schule und 
Mesnerhaus 

Dorf 11 Egg 12 .282/2 91007 Egg 

Pfarramt Egg Pfarrhof 1 Egg 149 .130 91007 Egg 
Mesnerhaus Pfarrhof 4 Egg 154 .134 91007 Egg 
Vereinshaus und  
Museum 

Pfarrhof 5 Egg 435 .138 91007 Egg 

Kriegerdenkmal,  
Gedächtnisportal 

 Egg 436 .136 91007 Egg 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Nikolaus 

 Egg 436 .136 91007 Egg 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Josef in Großdorf 

 Egg 437 .284 91007 Egg 

Pestkapelle in Hof  Egg 475 10801 91007 Egg 
Straßenbrücke,  
Gschwendtobel-
brücke 

 Egg 675 10715 91007 Egg 

Figur hl. Johannes 
Nepomuk 

 Egg 734 10615/1 91007 Egg 

Brunnenhaus  Egg 841 10958 91007 Egg 
Kapelle in Stadel  Egg 916 11053 91007 Egg 
Kath. Pfarrkirche  
hl. Bernhard 

 Eichenberg 357 .56/1 91106  
Eichenberg 

Kapelle hl. Michael (Trögen) Eichenberg 359 .27 91106  
Eichenberg 



Bezeichnung Adresse Gemeinde  EZ Gdst. 
Nr. 

KG 

Straßenbrücke,  
Mühlwasenbrücke 

 Fußach 179 1735/2 91108 Fussach 

Kriegerdenkmal 
 

 Fußach 182 266 91108 Fussach 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Nikolaus 

Hinterburg 1 Fußach 182;  
98; 

.81;.68, 
262; 

91108 Fussach 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Othmar 

 Gaißau 107 .71/2 91109 Gaissau 

Pfarrhof Kirchstraße 4 Gaißau 108 .73 91109 Gaissau 
Wohnhaus Landstraße 8 Hard 163 .220/1 91110 Hard 
Wohnhaus Kirchstraße 21 Hard 220 .159 91110 Hard 
Straßenbrücke,  
Mühlwasenbrücke 

 Hard 545 2629 91110 Hard 

Wasserwerk  
Hard-Fussach mit 
Wasserturm 

(Lerchen- 
mühlstraße) 

Hard 690 .463 91110 Hard 

Zoll- und Wohnhaus Kohlplatz- 
straße 14 

Hard 1062 .488 91110 Hard 

Römerstein  Hard 3310 579/2 91110 Hard 
Straßenbrücke,  
Engelbrücke 
(Auenbrücke) 

 Hittisau 187 1550/7 91005  
Bolgenach 

Kapelle hl. Michael (Reute) Hittisau 192 .103 91005  
Bolgenach 

Straßenbrücke,  
Kommabrücke 

 Hittisau 213 1544/3 91005  
Bolgenach 

Straßenbrücke,  
Kommabrücke 

 Hittisau 45 3169/1 91008 Hittisau 

Kriegerdenkmal (Kirchplatz) Hittisau 45 .396 91008 Hittisau 
Pfarrhof Platz 248 Hittisau 240 .139 91008 Hittisau 
Kath. Pfarrkirche  
Hl. Drei Könige 

 Hittisau 297 .143 91008 Hittisau 

Straßenbrücke,  
Liessenbachbrücke 
(Branderauer-
brücke) 

 Hittisau 385 3244 91008 Hittisau 

Brunnen (Kirchplatz) Hittisau 419 3190/2 91008 Hittisau 
Friedhofsarkaden 
und  
Aufbahrungshalle  

 Höchst 151 4 91111 Höchst 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Johannes der Täufer 

Kirchplatz 8 Höchst 526 .143 91111 Höchst 

Kriegerdenkmal (Kirchplatz) Höchst 526 4620/2 91111 Höchst 
Heiden- oder  
Lourdeskapelle  

 Höchst 1722 1243 91111 Höchst 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Georg 

Dorf 14 Hohenweiler 23 .20 91112  
Hohenweiler 

Kapelle  
hl. Franz Xaver 

 Hohenweiler 24 66 91112  
Hohenweiler 

Pfarrhof Dorf 16 Hohenweiler 24 .19 91112  
Hohenweiler 

Zisterzienserinnen-
abtei Mariastern 

 Hohenweiler 62 .90/1,  
835/1 

91112  
Hohenweiler 



Bezeichnung Adresse Gemeinde  EZ Gdst. 
Nr. 

KG 

Brunnen  Hohenweiler 150 1310/2 91112  
Hohenweiler 

Schule Lindauer  
Straße 57 

Hörbranz 9 .520 91113 Hörbranz 

Kriegerdenkmal  Hörbranz 12 .2 91113 Hörbranz 
Salvatorkolleg 
Alberloch 

Lochauer  
Straße 107 

Hörbranz 171;  
170; 

.134/1,  
871/1, 
871/2; 
.135, 
873; 

91113 Hörbranz 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Martin 

 Hörbranz 250 .1 91113 Hörbranz 

Kapelle Mariahilf (Leiblach) Hörbranz 250 .113,  
685/1 

91113 Hörbranz 

Kapelle hl. Rochus (Giggelstein) Hörbranz 254 .210,  
1648 

91113 Hörbranz 

Aufbahrungshalle  Im Kloster- 
hof 4 

Kennelbach 216 .176 91114  
Kennelbach 

Kapelle Mariahilf 
auf der Halden 

Haldenweg 10 Kennelbach 255 .217 91114  
Kennelbach 

Friedhof   Kennelbach 475 1799,  
1810/11
810/3 

91114  
Kennelbach 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Martin 

 Krumbach 183 .1 91009  
Krumbach 

Straßenbrücke,  
Gießenbrücke 

 Krumbach 204 1984 91009  
Krumbach 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Sebastian 

 Langen bei  
Bregenz 

128 .1 91115 Langen 

Kapelle hl. Maria  
Heimsuchung in 
Hirschbergsau 

 Langen bei  
Bregenz 

131 .77 91115 Langen 

Fatimakapelle am  
Stollen 

 Langen bei  
Bregenz 

256 .235 91115 Langen 

Pfarrhof Kirchdorf 1 Langenegg 1 31 91013  
Oberlangenegg 

Kath. Pfarrkirche  
Unsere Liebe Frau 
Mariä Heimsuchung 

 Langenegg 165 .5 91013  
Oberlangenegg 

Bauernhaus,  
Anwesen Bach 

(Bach 57) Langenegg 359 481/5 91013  
Oberlangenegg 

Kapelle St.Michael 
in Finkenbühl 

 Langenegg 106 .30/2 91020  
Unterlangenegg 

Gutshof Lerchen-au, 
ehemaliges Bad 
Lerchenau 

(Lerchen-
auerstraße 80) 

Lauterach 3 .213/1 91116 Lauterach 

Redemptoristin-
nenkloster und -
kirche Maria 
Verkündigung 

Bundes- 
straße 38, 40 

Lauterach 358 .177,  
.188/2, 
.188/3 

91116 Lauterach 

Friedhof  Hofsteig- 
straße 1 

Lauterach 460 1, 2, 3 91116 Lauterach 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Georg 

Bundes- 
straße 79 

Lauterach 460 .160 91116 Lauterach 



Bezeichnung Adresse Gemeinde  EZ Gdst. 
Nr. 

KG 

Pfarrhof  Lingenau 15 .2 91010 Lingenau 
 

Altersheim, 
Versorgungsheim  
Lingenau 

 Lingenau 75 .48/2 91010 Lingenau 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Johannes der Täufer 

 Lingenau 210 .1 91010 Lingenau 

Straßenbrücke,  
Gschwendtobel-
Brücke 

 Lingenau 250 2480 91010 Lingenau 

Kapelle hl. Anna  
auf dem Felde 

 Lingenau 308 .45 91010 Lingenau 

Ansitz, 
Schloss Hofen 

Hofer  
Straße 26 

Lochau 70 .201/1,  
438/3, 
438/4 

91117 Lochau 

Langer Stein  Lochau 186 1695 91117 Lochau 

Volksschule  Landstraße 27 Lochau 189 .244 91117 Lochau 
Altes Schulhüsle  Landstraße 25 Lochau 190 .82/1 91117 Lochau 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Franz Xaver 

Landstraße 13 Lochau 197 .83 91117 Lochau 

Kapelle hll. 
Sebastian und 
Rochus in 
Schönboden 

 
 

Mellau 112 .192 91011 Mellau 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Antonius Eremit 

Platz 180 Mellau 113 885 91011 Mellau 

Kapelle hl. Martin  
in Oberfeld 

 Mellau 114 .179 91011 Mellau 

Kapelle in  
Vorsäß Dös 

 Mellau 161 .228 91011 Mellau 

Straßenbrücke,  
Mellenbachbrücke 
 

 Mellau 222 2499/1 91011 Mellau 

Straßenbrücke,  
Klausbrücke 

 Mellau 222 2511 91011 Mellau 

Ausrufstein Kirchplatz 4 Mittelberg 35 2792/1 91012 Mittelberg 

Mesnerhaus Kirchplatz 4 Mittelberg 35 2792/1 91012 Mittelberg 

Pfarrhof Kirchplatz 2 Mittelberg 36 2796 91012 Mittelberg 

Schul- und  
Kaplanhaus 

Am Höhen- 
weg 5 

Mittelberg 67 3181/1 91012 Mittelberg 

Wohnhaus,  
altes Gemeindehaus 
(ehemaliges Gericht) 

Am Sonnenbühl 
2 

Mittelberg 103 2090/2 91012 Mittelberg 

Wohnhaus, ehem.  
Mesner- u. 
Schulhaus 

Walser- 
straße 71 

Mittelberg 106 .473 91012 Mittelberg 

Pfarrhof Alte  
Schwende-
straße 1 

Mittelberg 172 3916/1 91012 Mittelberg 



Bezeichnung Adresse Gemeinde  EZ Gdst. 
Nr. 

KG 

Kuratienkirche  
hl. Martin in Baad 

 Mittelberg 245 .859 91012 Mittelberg 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Anna in 
Hirschegg 

 Mittelberg 246 .474 91012 Mittelberg 

Kapelle Mariahilf in 
Hirschegg, Leidtobel  

 Mittelberg 246 .479/2 91012 Mittelberg 

Lourdeskapelle  
in Mittelberg 

 Mittelberg 247 .980 91012 Mittelberg 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Jodok in 
Mittelberg 

 Mittelberg 247 2802 91012 Mittelberg 

Kath. Pfarrkirche  
Hl. Mariä Opferung  
in Riezlern 

 Mittelberg 248 132 91012 Mittelberg 

Fatimakapelle in  
Riezlern,  
Innerschwende 

 Mittelberg 248 .1326 91012 Mittelberg 

Dorfbrunnen  Mittelberg 466 3847 91012 Mittelberg 
Straßenbrücke,  
Leidtobelbrücke 

 Mittelberg 466 3842,  
3855/1 

91012 Mittelberg 

Evangelische  
Kreuzkirche 

Am Berg 6 Mittelberg 715 2081/6 91012 Mittelberg 

Kapelle hl. Ulrich  Möggers 154 297 91118 Möggers 
Kath. Pfarrkirche  
hl. Ulrich 

 Möggers 155 .2 91118 Möggers 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Jakobus 

 Reuthe 220 .1 91014 Reuthe 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Leonhard 

 Riefensberg 182 .1 91120  
Riefensberg 

Kapelle hl. Anna  Riefensberg 183 .140 91120  
Riefensberg 

Kapelle hll. Martin  
und Wendelin in 
Springen 

 Riefensberg 184 .91 91120  
Riefensberg 

Lourdeskapelle   Schnepfau 83 .232 91015  
Schnepfau 

Kapelle hl. Wendelin 
in Schnepfegg 

 Schnepfau 90 .136 91015  
Schnepfau 

Kapelle hl. Martin  Schnepfau 91 .281 91015  
Schnepfau 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Wolfgang 

 Schnepfau 98 .1 91015  
Schnepfau 

Dorfbrunnen und 
Kriegerdenkmal 

 Schnepfau 162 1970/1 91015  
Schnepfau 

Pfarrhof Unterdorf 1 Schoppernau 1 .113 91016  
Schoppernau 

Bauernhof (Anlage) Gschwend 65 Schoppernau 60 2835/1 91016  
Schoppernau 

Kath. Pfarrkirche  
hll. Philippus und 
Jakobus 

 Schoppernau 141 .114 91016  
Schoppernau 



Bezeichnung Adresse Gemeinde  EZ Gdst. 
Nr. 

KG 

Kath. Pfarrkirche  
Unsere Liebe Frau 
Mariä Himmelfahrt 

 Schröcken 38 .1 91017 Schröcken 

Karner, Beinhaus  Schröcken 38 1 91017 Schröcken 

Kapelle Mariä  
Verkündigung in 
Unterboden 

 Schröcken 39 .46 91017 Schröcken 

Heimathaus oder 
Heimatmuseum, 
Hermann-Dür-Haus 

Linzen- 
berg 129 

Schwarzach 172 .79 91121  
Schwarzach 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Sebastian 

(Hofsteig- 
straße) 

Schwarzach 221 .67 91121  
Schwarzach 

Friedhof  (Hofsteig- 
straße) 

Schwarzach 221 153 91121  
Schwarzach 

Lourdeskapelle  (Kapellen- 
straße) 

Schwarzach 358 .162 91121  
Schwarzach 

Vorsäßhütte Lüttin 249 
 

Schwarzenberg 257 .90/1 91018  
Schwarzenberg 

Bürgerheim Brand 450  Schwarzenberg 257 .93/2 91018  
Schwarzenberg 

Bauernhof (Anlage) Brand 34 Schwarzenberg 257 .93/1 91018  
Schwarzenberg 

Kapelle hl. Anna  
in Stangenach 

 Schwarzenberg 260 .734 91018  
Schwarzenberg 

Kapelle in Au  Schwarzenberg 265 .538 91018  
Schwarzenberg 

Lourdeskapelle  Schwarzen 90 Schwarzenberg 270 .520 91018  
Schwarzenberg 

Kapelle hl. Maria  
 

Hütteck 711 Schwarzenberg 278 3147/1 91018  
Schwarzenberg 

Kapelle hl. Maria in 
Bödele  

 Schwarzenberg 414 .492 91018 
Schwarzenberg 

Kapelle selige Ilga  Schwarzenberg 505 .533 91018 
Schwarzenberg 

Kapelle in Maien  Schwarzenberg 567 10638 91018  
Schwarzenberg 

Kapelle hl. Theresia 
in Ratzen 

 Schwarzenberg 790 .592 91018  
Schwarzenberg 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Michael 

 Sibratsgfäll 104 .57 91019  
Sibratsgfäll 

Alter Pfarrhof Dorf 3 Sulzberg 1 .146/1 91122 Sulzberg 
Kath. Pfarrkirche  
hl. Laurentius 

 Sulzberg 264 .145 91122 Sulzberg 

Kriegerdenkmal in 
Thal 

 Sulzberg 288 58/2 91122 Sulzberg 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Franz Xaver in Thal 

 Sulzberg 289 .307 91122 Sulzberg 

Kapelle hl. Maria  
in Falz 

 Sulzberg 291 .197 91122 Sulzberg 

Kapelle hl. Leonhard  Sulzberg 292 .221 91122 Sulzberg 

Marien-Kapelle  
zu Halden 

 Sulzberg 294 .275/2 91122 Sulzberg 



Bezeichnung Adresse Gemeinde  EZ Gdst. 
Nr. 

KG 

Straßenbrücke,  
Gschwendbrücke 

 Sulzberg 300 3878 91122 Sulzberg 

Kapelle hl. Theresia  
in Hermannsberg 

 Sulzberg 346 .368 91122 Sulzberg 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Sebastian 

 Warth 36 33 91021 Warth 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Jakobus in 
Hochkrumbach 

 Warth 37 345/1,  
.81 

91021 Warth 

Friedhof Auf dem  
Bühel 4 

Wolfurt 104 1 91123 Wolfurt 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Nikolaus 

 Wolfurt 104 .108 91123 Wolfurt 

Kapelle hl. Josef  
in Rickenbach 

 Wolfurt 794 .310 91123 Wolfurt 

Brunnen (Hofsteigstra-ße 
bei Hnr.19) 

Wolfurt 966 3348 91123 Wolfurt 

 
 

§ 2.   Diese Verordnung tritt mit 1. Oktober 2003 in Kraft. 

 

Rizzi 
 
  
 
 


